



## FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 1925/2022

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMS, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENÇÃO BÁSICA - SRP**

Fornecedor : JP ITA LTDA - 28.441.975/0001-74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	200,00	Ampolas	Equiplex	Equiplex	R\$ 0,53	R\$ 106,00	R\$ 0,54	R\$ 108,00	1,85	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> ÁGUA P/ INJEÇÃO 10ML										
2	450,00	Unidades	Casex	Casex	R\$ 43,90	R\$ 19.755,00	R\$ 43,90	R\$ 19.755,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ALGINATO DE CÁLCIO - CURATIVO COMPOSTO DE ALGINATO DE CÁLCIO C/ CARBOXMETILCELULOSE, DISPOSTO EM TIRAS ENTRELACADAS QUE PROPORCIONAM UMA ABSORÇÃO DO EXUDATO FORMANDO UM GEL COESO EVITANDO MACERAÇÃO DE BORDA. TAMANHO MÍNIMO DE 40X3CM										
12	200,00	Unidades	Misonir	Misonir	R\$ 8,40	R\$ 1.680,00	R\$ 16,66	R\$ 3.332,00	49,58	R\$ 8,26
<b>Descrição:</b> CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE 10 X 10 CM										
18	300,00	Frascos	Casex	Casex	R\$ 69,00	R\$ 20.700,00	R\$ 70,50	R\$ 21.150,00	2,13	R\$ 1,50
<b>Descrição:</b> POLIHEXAMETILENO BIGUANIDA PHMB - SOLUÇÃO DE IRRIGAÇÃO DE FERIDAS COMPOSTA POR 0,1% DE UNDECILAMINOPROPIL BETAÍNA, 0,1% POLIHEXANIDA E 99,8% DE ÁGUA PURIFICADA. INDICADO P/ USO CONTÍNUO E REPETITIVO (FRASCO C/ NO MÍNIMO 350ML)										
20	7.500,00	Frascos	Equiplex	Equiplex	R\$ 6,39	R\$ 47.925,00	R\$ 6,99	R\$ 52.425,00	8,58	R\$ 0,60
<b>Descrição:</b> SORO FISIOLÓGICO 0,9% (FRASCO 100ML)										
21	3.000,00	Frascos	Equiplex	Equiplex	R\$ 7,20	R\$ 21.600,00	R\$ 10,52	R\$ 31.560,00	31,56	R\$ 3,32
<b>Descrição:</b> SORO FISIOLÓGICO 0,9% (FRASCO 250ML)										
22	1.500,00	Frascos	Halexistar	Halexistar	R\$ 13,10	R\$ 19.650,00	R\$ 14,40	R\$ 21.600,00	9,03	R\$ 1,30
<b>Descrição:</b> SORO FISIOLÓGICO 0,9% (FRASCO 500ML)										
Subtotal Adjudicado R\$ 131.416,00							Subtotal Orçado: R\$ 149.930,00		12,3484 %	R\$ 18.514,00

Fornecedor : CDR BRASIL COMERCIAL LTDA - 21.340.481/0001-54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	300,00	Unidades	CURATEC	10,2X9,14M	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00	34,29	R\$ 12,00
<b>Descrição:</b> BOTA DE UNNA - COMPOSTA POR UMA BANDAGEM DE POLIESTER E ALGODÃO, EMBEBIDA POR ÁLCOOL CETOESTEARÍLICO, CLORETO E CETILMETIL AMÔNIO, PROPILENOGLOCOL, ÓLEO DE MAMONA, ÓXIDO DE ZINCO, ÓLEO DE GIRASSOL, ÓLEO MINERAL, VITAMINA A, VITAMINA E, GLICERINA, GOMA										
11	300,00	Unidades	CURATEC	7,6 X 7,6CM	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	R\$ 15,20	R\$ 4.560,00	60,53	R\$ 9,20
<b>Descrição:</b> COMPRESSA EMULSÃO DE PETROLATUM 7,6 X 7,6 CM										
14	900,00	Unidades	CURATEC	85 GRAMAS	R\$ 20,89	R\$ 18.801,00	R\$ 74,49	R\$ 67.041,00	71,96	R\$ 53,60
<b>Descrição:</b> HIDROGEL C/ ALGINATO - GEL TRANSPARENTE VISCOSO, COMPOSTO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO E CARBOXMETILCELULOSE, PROPILENOGLICOL, ÁCIDO BÓRICO, TRIETANOLAMINA. EMBALAGEM C/ NO MÍNIMO 85G.										
Subtotal Adjudicado R\$ 27.501,00							Subtotal Orçado: R\$ 82.101,00		66,5034 %	R\$ 54.600,00

## Fornecedor : CLEAN MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 35.310.607/0001-52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	150,00	Unidades	CASEX	CASEX	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00	R\$ 43,73	R\$ 6.559,50	13,10	R\$ 5,73
<b>Descrição:</b> CARVÃO ATIVADO C/ PRATA E RECORTÁVEL- CURATIVO COMPOSTO DE TECIDO DE CARVÃO ATIVADO IMPREGNADO C/ PRATA, PENSADO ENTRE CAMADAS DE RAYONPOLIAMIDA EM PLACA 10X20CM.										
10	250,00	Tubos	NATIVITA	NATIVITA	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00	R\$ 35,81	R\$ 8.952,50	72,07	R\$ 25,81
<b>Descrição:</b> COLICALCIFEROL 400UI + ÓXIDO DE ZINCO 150MG + RETINOL 5.000UI POMADA (TUBO 45G)										
13	900,00	Tubos	PRATI	PRATI	R\$ 2,00	R\$ 1.800,00	R\$ 3,00	R\$ 2.700,00	33,33	R\$ 1,00
<b>Descrição:</b> DEXAMETASONA 0,1% CREME (TUBO 10G)										
17	450,00	Frascos	NUTRIEX	NUTRIEX	R\$ 6,00	R\$ 2.700,00	R\$ 33,50	R\$ 15.075,00	82,09	R\$ 27,50
<b>Descrição:</b> ÓLEO DERMOPROTETOR ( FRASCO 100ML)										
Subtotal Adjudicado R\$ 12.700,00							Subtotal Orçado: R\$ 33.287,00		61,8469 %	R\$ 20.587,00

## Fornecedor : MEDICINALE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - 43.231.355/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	50,00	Tubos	PHARLAB	LABCAÍNA	R\$ 5,97	R\$ 298,50	R\$ 5,97	R\$ 298,50	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% GELÉIA (TUBO 30G)										
23	200,00	Unidades	CRISTÁLIA	DERMACERIUM	R\$ 38,70	R\$ 7.740,00	R\$ 38,73	R\$ 7.746,00	0,08	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> SULFADIAZINA DE PRATA 1% + NITRATO DE CÉRIO 0,4% CREME (TUBO C/ 50G)										
Subtotal Adjudicado R\$ 8.038,50							Subtotal Orçado: R\$ 8.044,50		0,0745 %	R\$ 6,00

## Fornecedor : APOTEK DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - 36.099.392/0001-35

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	1.500,00	Tubos	CRISTALIA-S(SP)	TUB	R\$ 12,60	R\$ 18.900,00	R\$ 20,00	R\$ 30.000,00	37,00	R\$ 7,40
<b>Descrição:</b> COLAGENASE 0,6U/G + CLORANFENICOL 0,01G/G (TUBO 30G)										
24	300,00	Potes	PRATI DONAD(PR)	POT	R\$ 41,00	R\$ 12.300,00	R\$ 76,98	R\$ 23.094,00	46,74	R\$ 35,98
<b>Descrição:</b> SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G POMADA (POTE 400G)										
Subtotal Adjudicado R\$ 31.200,00							Subtotal Orçado: R\$ 53.094,00		41,2362 %	R\$ 21.894,00

## Fornecedor : LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA - 40.600.760/0001-54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 7.800,00							Subtotal Orçado: R\$ 9.664,00		19,2880 %	R\$ 1.864,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	400,00	Tubos	PRATIDONADUZZI	GENERICICO	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00	R\$ 12,16	R\$ 4.864,00	25,99	R\$ 3,16
<b>Descrição:</b> NISTATINA 25.000 UI/G CREME VAGINAL (TUBO C/ 60G)										
25	1.200,00	Tubos	BELFAR	BACINA	R\$ 3,50	R\$ 4.200,00	R\$ 4,00	R\$ 4.800,00	12,50	R\$ 0,50
<b>Descrição:</b> SULFATO DE NEOMICINA 5MG/G + BACITRACINA 250UI/G POMADA DERMATOLÓGICA ( TUBO C/ 10G)										
Subtotal Adjudicado R\$ 7.800,00							Subtotal Orçado: R\$ 9.664,00		19,2880 %	R\$ 1.864,00

### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 218.655,50	R\$ 336.120,50	34,9472 %	117.465,00

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ, 06 de Dezembro de 2022

ANALÚ ARAÚJO DIAS  
GESTORA DO FMS